

اخبار کوتاه

جامعه دیگر ککش افزایش قیمت هیج فرآورده‌ای را ندارد

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه جامعه دیگر ککش افزایش قیمت هیج فرآورده‌ای را ندارد، گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۱ که دولت تقدیم مجلس کرده است، برنامه‌ای برای گران کردن بنزین وجود ندارد.

محمد مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه «در لایحه بودجه ۱۴۰۱ که دولت تقدیم مجلس کرده است، برنامه‌ای برای گران کردن بنزین وجود ندارد»، اظهار کرد: امروز جامعه دیگر ککش افزایش قیمت هیج فرآورده‌ای را ندارد و دولت باید با ارائه مشوق‌هایی، مصرف سوخت را بهینه و کنترل کنند.

وی همچنین درباره اجرای آزمایشی سهمیه بنزین به صورت تخصیص سهمیه به کارت ملی افراد به جای شماره پلاک خودروها در برخی مناطق کشور، گفت: این شیوه سهمیه‌بندی بنزین از طرح‌هایی است که مطرح شده و دولت نیز نسبت به اجرای آن بی میل نیست، اما بعید می‌دانم در این شرایط بخواهد اجرایی شود؛ این طرح صورت پایلوت در قشم و کیش در حال اجراست که مشکلات خودش را نیز به همراه داشته است.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس افزود: تا کنون با مجلس در این موضوع هماهنگی‌ای انجام نشده است.

بنا بر اعلام مسئولان، اجرای طرح تخصیص سهمیه ماهانه ۲۰ لیتر بنزین به کارت ملی افراد به جای شارژ کارت سوخت بر اساس پلاک هر خودرو که در جزیره کیش به اجرا درآمده است، صرفاً جنبه آزمایشی دارد و بعد از اصلاح اشکالات احتمالی در مناطق دیگر اجرایی خواهد شد.

ابلاغ مصوبه تشکیل و تعیین ترکیب کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال توسط مخبر

معاون اول رئیس جمهور مصوبه مربوط به تشکیل و تعیین ترکیب کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال و حدود اختیارات تفویضی هیئت وزیران در این کارگروه را ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیئت دولت، هیئت وزیران در جلسه مورخ ۸ دی ۱۴۰۰ در راستای تصمim دولت مبنی بر تشکیل کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال با هدف راهبری و هماهنگی توسعه اقتصاد دیجیتال و دستیابی به کسب سهم ۱۰ درصدی اقتصاد دیجیتال از کل اقتصاد کشور، ترکیب کارگروه مذکور و حدود اختیارات تفویضی خود در آن را تعیین کرد. به موجب این مصوبه، کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال مرکب از وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات، امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تشکیل می‌شود.

توسعه زیرساخت های اقتصاد دیجیتال، برطرف کردن موانع و شتاب بخشی به شکل گریزی زیست بوم اقتصاد دیجیتال در کشور، حمایت از پلتفرم ها و کسب و کاریهای دیجیتال و فناوری پایه در کشور، بسترسازی برای توسعه اشتغال فناوری پایه در کشور، برطرف کردن موانع فعالیت پلتفرم های ایرانی در سطح بین المللی و توسعه مهارت های الزام آوار اقتصاد دیجیتال، از جمله وظایف کارگروه یاد شده است.

همچنین بر اساس اصل (۱۲۷) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اختیارات رئیس جمهور و هیئت وزیران به عنوان نماینده ویژه به کارگروه مذکور تفویض و تصمیمات کارگروه در خصوص امور اجرایی موضوعات یادشده که با اکثریت آرای اعضا اتخاذ می‌شود، در حکم تصمیمات رئیس جمهور و هیئت وزیران بوده و با رعایت ماده (۱۹) این‌نامه داخلی هیئت دولت ابلاغ می‌شود. اختیارات هیئت وزیران در تصویب مقررات مربوط به موضوعات یادشده، براساس اصل (۱۳۸) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز به وزرای عضو کارگروه تفویض می‌شود. ملاحظ تصمصم گیری در این موارد موافقت اکثریت وزیران عضو کارگروه می‌باشد. کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال موظف است گزارش عملکرد ماهانه خود را به رئیس جمهور ارائه کند.

اظهار نظر نماینده مجلس درباره ورود بانوان به ورزشگاه‌ها

نمایندۀ مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: ما می‌توانیم جایگاه ویژه بانوان در تمام ورزشگاه‌ها داشته باشیم و بسترها را برای آیندگان فراهم کنیم. اختیارات رئیس‌جمهور و هیئت وزیران در ورزشگاه‌ها باید به دست بانوان باشد. عضو کمیسیون فرهنگی و فناوری پایه در کشور، بسترسازی برای توسعه اشتغال فناوری پایه در کشور، برطرف کردن موانع فعالیت پلتفرم های ایرانی در سطح بین المللی و توسعه مهارت های الزام آوار اقتصاد دیجیتال، از جمله وظایف کارگروه یاد شده است. همچنین بر اساس اصل (۱۲۷) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اختیارات رئیس جمهور و هیئت وزیران به عنوان نماینده ویژه به کارگروه مذکور تفویض و تصمیمات کارگروه در خصوص امور اجرایی موضوعات یادشده که با اکثریت آرای اعضا اتخاذ می‌شود، در حکم تصمیمات رئیس جمهور و هیئت وزیران بوده و با رعایت ماده (۱۹) این‌نامه داخلی هیئت دولت ابلاغ می‌شود. اختیارات هیئت وزیران در تصویب مقررات مربوط به موضوعات یادشده، براساس اصل (۱۳۸) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز به وزرای عضو کارگروه تفویض می‌شود. ملاحظ تصمصم گیری در این موارد موافقت اکثریت وزیران عضو کارگروه می‌باشد. کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال موظف است گزارش عملکرد ماهانه خود را به رئیس جمهور ارائه کند.

وی با بیان این که «ما هم باید مثل تمام دنیا فوتبال را آزاد کنیم» گفت: فوتبال باید در دست بخش خصوصی باشد و دولت روی آن اشرف نداشته باشد. البته در همه جا فوتبال یک صنعت است که دید تجاری و صنعتی هم در آن وجود دارد. به همین دلیل من حمایت کنم که فوتبال بیشتر در دست بخش خصوصی باشد. معصومه پاشایی درباره مشکلات تراکاور و مطرح شدن بحث انتقال این تیم به هیات فوتبال استان آذربایجان شرقی گفت: این تیم برای کل مردم ایران و به خصوص مردم استان آذربایجان شرقی ارزش دارد. اخیرا آقای زوزوی دیگر آن توجه ویژه را نسبت به گذشته به این تیم ندارد و بحث ما این است که این مالک را مجبور کنیم تا توجهش را به تیم بیش‌تر کند و جلساتی هم در این رابطه داشتیم و فردا هم یک جلسه خصوصی داریم. اگر بشود صنایع مس می‌خواهد این تیم را حمایت کند و حیفا است چنین تیم بر هواداری از بین برود یا ضعیف شود.

پایان اولین جلسه دادگاه پرونده شهرداری لوسان

اولین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده موسوم به شهرداری لوسان و اعضای شورای شهر لوسان و سایر متهمان روز گذشته در شنبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شد. در این جلسه کیفرخواست ۵۱ نفر از متهمان پرونده موسوم به لوسان قرائت شد و پس از آن علی حیدریان شهردار سابق لوسان و متهم ردیف اول پرونده به دفاع از خود پرداخت. پس از پایان این جلسه، قاضی بابایی رئیس دادگاه، ادامه رسیدگی را به امروز (سه شنبه) ۱۴ دی ماه موکول کرد.

حضور پنج قاضی جدید در مجتمع جرائم اقتصادی

رئیس کل دادگستری استان تهران با اعلام حضور پنج تن از قضات جدید در مجتمع رسیدگی به جرائم اقتصادی گفت: فرایند رسیدگی به پرونده‌های این مجتمع در یک مسیر مناسب تر و در عین حال با دقت و سرعت بیشتر صورت می‌پذیرد. به گزارش دادگستری کل استان تهران، سه روز پس از نشست رئیس کل دادگستری استان تهران با قضات مجتمع ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی، صبح امروز دادگاه رسیدگی به اتهامات شهردار و اعضای شورای شهر لوسانات برگزار شد. القاضی مهر رئیس کل دادگستری استان تهران با اعلام حضور پنج تن از قضات جدید در مجتمع جرائم اقتصادی گفت: فرایند رسیدگی به پرونده‌های این مجتمع در یک مسیر مناسب تر و در عین حال با دقت و سرعت بیشتر صورت می‌پذیرد.

به با مفسدین نظام و مخلین در نظام اقتصادی و ارزی کشور بدون اغماض و با رعایت کامل موازین قانونی برخورد شود و آنچه که در این رسیدگی حائز اهمیت است، اینکه به صورت تخصصی به پرونده ها و جرائم رسیدگی می‌شود. در پرونده شهردار و شورای شهر لوسانات با اتهامات ۵۱ نفر از اعضای شهردار، اعضای شورای شهر برخی از کارمندان شهرداری و پیمانکاران توسط دادگاه کیفری یک استان تهران رسیدگی می‌شود.

گروه سیاسی – محمدحسین روانبخش:

«ما اهل فن نیستیم که درباره جرح و تعدیل مسائل نظر بدهیم. کاری که از دست بنده ساخته است دعا برای رفع مشکلات کشور است»؛ این سخنان آیت الله شبیری زنجانی از مراجع تقلید در پاسخ به درخواست رهنمود سید ابراهیم رئیسی در سفر اخیرش به قم این روزها بازتاب بسیاری داشته است. این سخن آیت الله زنجانی را اگر در کنار سخنان یک روز قبل رئیس بگذاریم، تفاوت دو نوع نگاه به مساله «تخصص» را در آن می‌بینیم؛ رئیسی در در جمع اساتید و طلاب حوزه علمیه گفته بود: حوزه علمیه قم برای مشکلات راهکار ارائه دهد

اولین بار رسول جعفریان روحانی و استاد تاریخ دانشگاه تهران در قالب توییتی به این موضوع اشاره کرد و با نقل قول مختصر سخنان آیت الله شبیری و رئیس جمهور نوشت: «حوزه دین درست ارائه دهد، بقیه امور با متخصصین.»

به این ترتیب گویا سخن آیت الله شبیری خلاصه نظر همه کسانی است که معتقدند داشتن توقع‌های بسیار نه تنها باعث افزون اعتبار حوزه، روحانیت و فقه نمی‌شود، بلکه بر وظیفه اصلی ارزشمند، جمع و بزرگ این قشر هم اثر نامطلوب می‌گذارد. اما سخنان روز پنج شنبه سید ابراهیم رئیسی دقیقاً در مقابل این نظر قرار داشت و می‌توان آن را هم نماینده نظراتی بدانیم که حل همه مسائل را از حوزه طلب می‌کنند وی در آن سخنان گفت: نظام مسائلی که امروز پیش روی ما قرار دارد بصورت مساله‌محوری توسط طلاب حوزه علمیه بحث شود و راهکارهای برون رفت از مشکلات مبتنی بر مبنای پیشنهاد ارائه شود.

رئیس جمهوری گفت: اگر شخصیت یک فرد بسیار توسعه یافت دیگر فقط یک فرد حقیقی نیست، بلکه توسعه وجودی، او را شخصیتی می‌کند که به عنوان یک ملت و یک مکتب از او یاد می‌شود و این مکتب نه با ترور از بین می‌رود نه با موشک.

به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی طی سخنانی در مراسم دومین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی که در محلی تهران برگزار شد، با بیان اینکه شهید سلیمانی نه به عنوان یک فرد که به عنوان یک فرهنگ، راه و مکتب از سوی رهبری انقلاب اسلامی معرفی شد، اظهار کرد: اگر شخصیت یک فرد بسیار توسعه یافت دیگر فقط یک فرد حقیقی نیست، بلکه توسعه وجودی، او را شخصیتی می‌کند که به عنوان یک ملت و یک مکتب از او یاد می‌شود.

وی افزود: این مکتب نه با ترور از بین می‌رود نه با موشک. مکتب می‌ماند و بقا دارد. امیرالمومنین وقتی که مالک اشتر به شهادت رسید در کلامی تأکید فرمودند که او از یک وسعت وجودی برخوردار شده است که راهش، راه امیرالمومنین است. راه حاج قاسم هم ادامه راه امام خمینی و امام خاخنه‌ای است.

رئیس جمهور تصریح کرد: او اهل صدق، اخلاص و دلدادگی به خدا بود. برای کارهای بزرگ فقط خشیت الهی

رئیس جمهور ویژگی حوزه و علمای اسلامی را خودساختگی و هدایت مردم دانست و ادامه داد: علما و فقهای بسیاری در حوزه علمیه قم در طول تاریخ منشا تحول بوده اند و علما در تلاش بودند تا در جامعه اعتقاد حوزه، روحانیت و فقه نمی‌شود، بلکه بر وظیفه اصلی ارزشمند، جمع و بزرگ این قشر هم اثر نامطلوب می‌گذارد. اما سخنان روز پنج شنبه سید ابراهیم رئیسی دقیقاً در مقابل این نظر قرار داشت و می‌توان آن را هم نماینده نظراتی بدانیم که حل همه مسائل را از حوزه طلب می‌کنند وی در آن سخنان گفت: نظام مسائلی که امروز پیش روی ما قرار دارد بصورت مساله‌محوری توسط طلاب حوزه علمیه بحث شود و راهکارهای برون رفت از مشکلات مبتنی بر مبنای پیشنهاد ارائه شود.

رئیس گفت: ادعای اینکه فقه می‌تواند پاسخگوی تمام نیازهای جامعه بشری باشد یک مساله کاملاً علمی و منطقی است و قابلیت اجرایی دارد. وجود کاستی‌ها در جامعه کنونی ارتباطی با فقه ندارد و باید این مشکلات را در خودمان جستجو کنیم. رئیسی گفت: برنامه توسعه هفتم کشور با استفاده از برنامه‌های توسعه قبلی در حال

آیا تذکر مراجع تقلید به رئیس جمهور عملی می‌شود

توجه به رهنمود مراجع یا درخواست راهکار از طلبه‌ها؟



تدوین است و در این زمینه حوزه علمیه می‌تواند نقش مهمی داشته باشد. وی مشکلات و آسیب‌های اجتماعی را مورد اشاره قرار داد و اضافه کرد: در میحت آسیب‌های اجتماعی و سایر آسیب‌ها مانند مشکلات نظام بانکی و اقتصادی باید به دنبال علل و عوامل آن برویم.

روز دوشنبه عباس عبدی روزنامه نگار برجسته اصلاح طلب نیز در توییتی با نقل سخن آیت الله سبیری زنجانی نوشت: «اگر دیگران هم مثل ایشان جایگاه خود را درست می‌شناختند، هم برای حوزه خوب بود و هم برای دولت و مردم».

نکته دیگری که در خصوص درخواست رئیسی برای ارائه راهکار از سوی طلاب و رهنمود از سوی مراجع به آن اشاره شد رفتاری بود که از سوی چند رسانه نزدیک

رئیس جمهور در مراسم دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی:

مکتب سردار سلیمانی نه با ترور از بین می‌رود نه با موشک

رفت. نگاه او تمدنی و تشکیل مدنیتی به نام دین در منطقه بود و همین نگاه دشمن را شکست داد، او هم شجاعت داشت و هم عقلانیت.

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه سردار سلیمانی بن بست شکن بود و هیچ مانعی را پیش روی خود به رسمیت نمی‌شمارد، اظهار کرد: حاج قاسم بصیرت داشت. دشمن تصور کرد روز ۱۳ دی روز پایان حاج قاسم است، اما زهی خیال باطل و این روز شد روز تولد دیگر حاج قاسم و تا زمین، زمین است و زمان، زمان، عمر او ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: می‌خواستند عاشورا پایان حسین(ع) باشد، اما عاشورا روز تولد کربلاییان شد. رهبری درست فرمودند که شهید سلیمانی بسیار قربانک تر از سردار سلیمانی خواهد بود. وصیت سردار سلیمانی به عنوان منشور انقلاب اسلامی باید در جامعه جلوه بیشتری یابد. او معتقد بود اگر این خمیسه بماند همه حرم‌ها می‌ماند، اما اگر این خمیسه آسیب ببیند همه حرم‌ها آسیب می‌بیند، پس باید تلاش کنیم نظام حفظ شود، سعادت ما در حفظ نظام جمهوری اسلامی است.

رئییی با بیان اینکه سردار سلیمانی همه جا دنبال حل مشکلات مردم بود، گفت: این شهید در دوره ای که من در آستان قدس رضوی بودم به من می‌گفت برای خانواده‌های

دستور رئیس قوه قضائیه درباره پرونده‌های قدیمی قصاص

پیدا کرده‌اند مبادرت کند. رئیس دستگاه قضا در ادامه با تبیین دلایلی که باعث بالاترکفی محکومان به قصاص در پرونده‌های قتل عمد می‌شود، بر ضرورت توجه به ماده ۴۲۹ قانون مجازات اسلامی‌ناظر بر مواردی که محکوم به قصاص، در زندان است و صاحب حق قصاص، بدون عذر موجه یا به علت ناتوانی در پرداخت قائله دیه، مرتکب را در وضعیت نامعین رها می‌کند، اشاره کرد.

رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست امروز شورای عالی

قوه قضائیه به موضوع گذراندن دوران محکومیت و تحمل

کیفر در زندان‌های محل سکونت افراد محکوم اشاره

کرد و در این زمینه به مسئولان ذیربط تأکید کرد وقتی

محکومی طرف یک حوزه قضایی که در آن دادگستری

یافته به حوزه قضایی مرتبط با محل سکونتش منتقل

می‌شود، حتماً باید از طرف حوزه قضایی مبدأ، پرونده

این محکوم از جهات مختلف نظیر بهره‌مندی از تأسیسات

ارزاقی، مرخصی ، استعافه از حبس و نیابت‌های قضایی از

شفاف و روشن شود و اگر لازم است حوزه قضایی مبدأ

اختیارات حقوقی لازم را به حوزه قضایی مقصد تفویض

کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه با

اشاره به اهمیت سرکنشی مقامات و مسئولان قضایی از

زیرمجموعه‌های خود و ملاقات چهره به چهره با کارکنان

دستگاه قضایی گفت: همه مقامات و مسئولان قضایی و

همچنین روسای کل دادگستری‌های استان‌ها، سرکشی

و مراجع و مراکز و سازمان‌های زیرمجموعه و ملاقات

چهره به چهره و بدون واسطه با کارکنان دستگاه قضایی

را در برنامه‌های کاری خود بگنجانند، چرا که این امر تأثیر

شگرفی در پیشبرد امور و آگاهی مقامات و مسئولان از

نقاط قوت و ضعف مجموعه تحت مدیریت دارد.

شنبه ۱۴ دی ۱۴۰۰ – ۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ – ۴ ژانویه ۲۰۲۳ – سال بیستویکم – شماره ۵۶۲۱

از مشکلات برطرف خواهد شد.» این سخنان اما با هجمه رسانه‌ها و فعالان شناخته شده نزدیک به دولت همراه شد و متأسفانه نشان داد برخی حتی کوچکترین نقدی را از سوی مراجع تقلید نمی‌پذیرند! با این وصف بهتر بود ابتدا دولتمردان موضع محکمتری در قبال آن داستان اتخاذ می‌کردند و بعد از آن درخواست رهنمود داشتند!

اشاره به این نکته هم مفید است که

سخنان آیت الله شبیری زنجانی البته محدود به سخن نقل شده نبود. ایشان همچنین در دیدار رئیس جمهور اخلاص در عمل را لازمه عنایت خداوند متعال و اولیای الهی دانسته و فرمودند: بشر از اشتباه مصون نیست و فقط افراد معدود و مشخصی دارای عصمت هستند و لذا برای مصون ماندن از اشتباه نیازمند اخلاص و توسل هستیم.

این مرجع تقلید شیعیان تأکید کردند: مسئولان که تلاش کنند که اقداماتشان خالصانه باشد و ارتباط خود را با اولیای الهی قطع نکنند. اخلاص نتیجه مثبت دارد.

آیت الله شبیری تغییر شرایط در زندگی فردی و اجتماعی را منوط به اراده افراد دانسته و تصریح کردند: خداوند در قرآن می‌فرماید «إِنَّ اللَّهَ لَا يُغَيِّرُ مَا بِقَوْمٍ حَتَّى يُغَيِّرُوا مَا بِأَنْفُسِهِمْ». در جامعه وقتی مشکلات رفع می‌شود که همه به وظایف خود عمل کنند.

این مرجع تقلید شیعیان دعاً برای مسئولان خدمتگزار و رفع مشکلات را وظیفه همگانی خواندند و افزودند: دعا برای مسئولان خدمتگزار دعای برای شخص نیست. بلکه دعا برای حل مشکلات و دعا برای عموم است.

فاطمیون کاری انجام دهید.

وی افزود: سردار سلیمانی یک دیپلمات مقتدر و یک میدان دار بود که خوش درخشید. او فردی انقلابی و فرانچایز بود و مسئله اش نجات اسلام و دفع شر، فساد و ظلم بود. سردار سلیمانی از سنی، شیعه، فلسطینی، لبنانی، یمنی، ایزدی و مسیحی دفاع می‌کرد و نگاهش دفع شر دشمن و آزادسازی منطقه بود.این شهید هم ظرفیت داشت و هم در جهان اسلام ظرفیت سازی کرد. وی این ظرفیت را از عبودیت پروردگارا پیدا کرد.

رئییی در ادامه گفت: باید رئیس جمهور وقت آمریکا که دستور ترور شهید سلیمانی را صادر کرد محاکمه و قصاص شود، و حکم نماز درباره او اجرا شود. اگر سازوکار محاکمه فراهم، پمپنو و دیگران در دادگاه فرامه شد و آن‌ها مجازات شدند قیها، والا دست انتقام از آستین ملت بیرون می‌آید. رئیس جمهور در پایان خطاب به مسئولان نظام بیان کرد: پیام شهید سلیمانی برای همه ما این است که باید در مسیر خدمت به مردم گره گشایی از زندگی آن‌ها، نجات اقتصاد کشور و پیشبرد اهداف انقلاب هیچ مانعی را به رسمیت نشماریم و با فرهنگ «ما می‌توانیم» و با تمام قوت کارها را به پیش ببریم و رضایت خدا و شاد کردن دل مردم را پیشه کنیم.